
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Приреченская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 19.08.2022 г. № 230-ос

«Об организации профориентационной работы 
в школе»

В целях создания системы профориентационных мероприятий с обучающимися МБОУ 
«Приреченская СОШ2 и в соответствии со ст.28 «Компетенция и ответственность ОУ 
Закона об образовании

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за организацию профориентационной работы в 

школе учителя технологии Мельцову О.В.
2. Учителю технологии Мельцовой О.В. обеспечить взаимодействие с учреждениями 

профессионального образования и Центром занятости населения Ужурского 
района.

3. Классным руководителям 1 - 11 классов провести информационно
просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных 
представителей.

4. Привлечь к профориентационной работе школы :
- социального педагога Климосенко Т.А.
- педагога-психолога Калышеву Е.Б.
- классных руководителей 1 -  11 классов

5. Ответственному за сайт Чугуевской Н.И. опубликовать необходимую 
документацию по реализации профминимума на официальном сайте школы до 
01.09.2022г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


		2023-10-18T08:40:05+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРИРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




